
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ovi n c i a  d i  B ar i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 33 del 19/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  163 

 Del 29/03/2016
OGGETTO: Bianca - La tua Estate nella Città delle Grotte - 2015. Rimborso compartecipazione 

Comune di Castellana Grotte.  
 

Il RESPONSABILE  
Premesso che  
questo Ente è proprietario di un vasto complesso ipogeo, conosciuto in tutto il mondo con 

il nome di Grotte di Castellana; 
ai sensi della L.R. 11/2003 e s.m.i. e R.R. n. 11/2004, la città di Castellana Grotte è 

inserita nell’elenco regionale delle “località turistiche” e che, pertanto, è necessario promuovere la 
stessa con idonei mezzi; 

nell’ambito delle iniziative tese a tutelare e sviluppare le risorse naturali e turistiche, ai 
sensi dell’art. 2 del vigente statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 136, in data 14 dicembre 2000, esecutiva ai sensi di legge, questa 
Amministrazione, con delibera n. 71 del 22/06/2015, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, ha promosso, anche per l’estate 2015, un programma di eventi culturali e di 
spettacolo, volti ad incrementare il flusso turistico denominato: “Bianca – La tua estate nella Città 
delle Grotte – 2015” 

preso atto che la Società Grotte di Castellana S.R.L., è una società in house al 100% di 
capitale proprio, dell’Amministrazione Comunale, e pertanto può essere individuata quale 
cogestore del suddetto programma di eventi culturali e di spettacolo e sportivi previsto per la 
manifestazione estiva, denominato “Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2015” in 
quanto fulcro naturale dell’attività promozionale e organizzativa dell’Ente nonché dello sviluppo 
delle risorse turistiche; 

richiamata la Deliberazione n. 71 del 22/06/2015, avente ad oggetto “Bianca - La tua 
estate nella Città delle Grotte 2015. Indirizzo al Responsabile Settore I; 

richiamata la determinazione n. 92 del 06.07.2015, di impegno della somma di € 
57.900,00 da trasferire al cogestore Grotte di Castellana S.R.L., dopo la presentazione dei 
documenti giustificativi di spesa a consuntivo in base al piano finanziario; 

vista la nota del 19/02/2016, della società Grotte di Castellana SRL, che contiene le copie 
conformi agli originali dei giustificativi di spesa, ricevute di pagamento e l’elenco delle 
manifestazioni con relative spese sostenute, in linea con la cogestione, per un importo totale di 
euro 57.900,00, di cui € 9.900,00 per pagamento dei cachet ad artisti ed altro, € 48.000,00 per 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



locazione e montaggio del palco e del service audio-luci dal 4 al 26 luglio 2015, ritenuta la 
documentazione presentata coerente con l’importo della compartecipazione; 
  ritenuto di liquidare la somma di € 57.900,00 a titolo di compartecipazione alle spese, 
imputando la spesa all’intervento 1.05.02.05 (cap. 928) del bilancio 2015 denominato: (“Estate 
nella Città delle Grotte ed altre iniziative. Trasferimento alla Società Grotte di Castellana S.R.L.”) 
da trasferire al cosestore del suddetto programma Società Grotte di Castellana S.R.L.; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della presente determinazione;  
 
1. di aver visionato la documentazione trasmessa dalla Società Grotte di Castellana s.r.l., 

rilevando e prendendo atto della coerenza della documentazione rispetto agli spettacoli 
realizzati in occasione della Manifestazione "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte 
2015" 

2. di rimborsare la somma di € 57.900,00 al cogestore Società Grotte di Castellana S.R.L. per 
l’organizzazione di “Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2015, secondo quanto 
specificato nella documentazione probatoria delle attività realizzate;  

3. di dare atto che la somma di € 57.900,00 da rimborsare alla Società Grotte, è stata 
impegnata con determinazione  n. 92 del 06.07.2015, e trova imputazione all’intervento 
1.05.02.05, cap. 928, denominato: “Estate nella Città delle Grotte ed altre iniziative. 
Trasferimento alla Società Grotte di Castellana S.R.L.”. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
             Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del I Settore 

Il Segretario Generale 
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 25/03/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
LIR 150/2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Pervenuta in data 25/03/2016. f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.489
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 29 marzo 2016

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




